АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___.___.2025 г.                                                                          № _____

О внесении изменений в постановление администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 05.10.2023 № 114 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры Москаленского района от 31.01.2025 № 7-02-2025/Прдп5-25-20520022, администрация Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 05.10.2023 № 114 следующие изменения:

1) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «1.2. Заявителями являются физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие в частной собственности земельные участки, отвечающие требованиям для обмена, предусмотренным статьей 39.21 Земельного кодекса Российской Федерации, либо их уполномоченные представители, обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в письменной или электронной форме (далее – заявлением).»;
2) пункт 3.5. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
 «При заключении договора мены земельных участков может осуществляться обмен одного или нескольких земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на один или несколько земельных участков, находящихся в частной собственности.»;
3) разделы 4 и 5 исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы Москаленского городского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области                                                                               К.А. Герлиц